^h *Non sufficit*. vt hæc bonorum possessio cesset. Azo.

ⁱ *Bonorum possessio*. secundum tabulas.

^k *Poterit*. scilicet filius. Sed quid econtra si filius à primo gradu præteritus est, à secundo exheredatus, institutus tempore mortis existētibus, & postea repudiātibus: nunquid sufficit peti cōtra tabulas: vt etiā substitutio rūpatur? quod videtur: vt supra de libe. & postu. l. si postumus. & §. de iniusto testa. l. nā & si sub conditione. item certū est dari contra

Si ab vno ex heredibus sit filius exheredatus: Marcellus libro nono Digestorum scribit, filium non videri exheredatum: ^m idcirco contra tabulas bonorum possessionem peti posse contra vtrumque heredem. Si exheredatus sit ⁿ filius, & institutus, obtinente eo gradu in quo institutus ^o est, puto commisso edicto ab alio filio contra tabulas eum bonorum possessionem petere posse. ^p A primo gradu præteritus est filius: à secundo exheredatus. Si in primo gradu scripti non sint in rebus humanis mortis tempore testatoris: dicendum est contra tabulas bonorum possessionem præteritum petere non posse. Hereditas enim in secundo gradu versatur, non in primo, ex quo neque adiri hereditas, neque bonorum possessio peti potest. ^q Sed si post mortem testatoris decesserint heredes scripti, idem Marcellus putat contra tabulas bonorum possessionem semel natam competere. Sed & si defecerit conditio ^r institutionis, adhuc tantundem dicit præteritum ab eo gradu filium contra tabulas bonorum possessionem petiturum. Item scribit & si postumus qui institutus fuit, non fuerit natus. ^s nam adhuc cōtra tabulas bonorum possessionem competere ^t filio Marcellus ait. Si quis sua manu se exheredem scripsit, an

tabu. vt. §. eo. l. illud. in princ. & .j. eo. l. filium. ergo contra substitutos non potest dari querela, si adiissent ex substitutione: quia illa datur deficiente alio auxilio: vt insti. de inoffic. testa. §. cum autem. Sed videtur contra, scilicet quod substitutio teneat etiam pupillaris, licet vitietur institutio per contra tabulas: vt. j. de leg. præstan. l. ij. certè pro parte instituti ibi tenere videtur testamentū, licet ipse pupillus institutus accepit contra tabu. quia haber ibi cōtra tabu. iure secun. tabu. vt. j. de leg. præstan. l. nonnunquam. secundum Azo. & facit. C. de lib. præteritis. l. j.

^l *Rite*. id est solenniter, licet non rectè, quia non meruit exheredari. quandoque tamen vnum pro altero ponitur: vt. §. de inoffic. testa. l. ij. & §. de libe. & postu. l. & si pepercerit. secundum Azo. sed in solennitate refert, deficiat vitio testatoris: vt. j. eo. l. sub conditione. an heredis: vt. j. ea. l. §. si quis sua. Hug.

^m *Exheredatum*. vt. §. de lib. & postu. l. & si pepercerit. §. filius.

ⁿ *Si exheredatus sit*. à secundo gradu. Azo.

^o *Institutus*. scilicet in primo. Azo.

^p *Posse*. contra videbatur propter duo: & quia institutus, & quia exheredatus erat, & facit. j. eo. l. si post. §. penul.

^q *Peti potest*. facit. j. de ventre in possessio. mit. l. j. §. si venter. & §. seq. & .j. de Carbo. edict. l. si impubes. §. interdum.

^r *Conditio*. nunquid & si nullus alius sit institutus? quod videtur: vt. j. eo. l. filium. Azo. & facit. j. eo. l. quod vulgo. & .j. tit. j. l. sed & si §. non omnia. & §. de iniusto testa. l. nam & si.

^t *Competere*. sed nunquid admittetur vt præteritus, vel vt exheredatus? Respond. vt præteritus. Item contra quos? Respond. contra

contra institutos in secundo gradu: nec tamen repellent eum, quia dicant exheredatum: vel potest dici contra ipsum testamentum: vt. 3. eo. l. illud. in fine.

a Nocere. quia rite facta est. nec ob. senatusconsult. Libonianum quod dicit non valere quando aliquis sibi adscribit aliquid: quia hic contra se, non pro se. ad quod. 3. de inter. roga. act. l. de arate. §. j. & j. de fal. l. vxori. §. j. Sed an possit agere de inofficio? dic quod non: vt infra de bo. lib. l. queritur. & j. de interd. & releg. l. relegatorum. in fin. & C. de decur. l. ne quis. & C. de hare. l. curiales. Sed argu. contra. 3. de iis quib. vt indig. l. j. & nor. de hoc. C. de inoffi. testa. l. si quando. in fin.

* extraneo adoptato.

b Iura naturalia. quia filius erat, nec rumpitur testamentum per arrogationem quo ad hoc: licet secus sit in extraneo alio, vt subiicit, quia rumpitur testamentum per arrogationem puta fratris: qui potest exheredari, & agere querela turpi persona instituta: vt Cod. de inofficio. testamen. l. fratres. vel dic: quod prorsus extraneus fuerit, & fuit adoptatus & exheredatus, & tandem emancipatus, & iterum adoptatus. & secundum hoc non ob. j. de verb. obli. ga. l. quidam cum filiu. vbi dicit quod exheredatio res est inepta in extraneis: quia predicti non sunt extranei prorsus. sed cum hoc secundo casu sit ruptum, vt dicit, quomodo petitur iterum rumpi per ruptum est de iure civili, non pratorio: vt. C. eodem. l. ij. sic ergo hoc casu petitur contra tab. sed superiori querela inoffi. testa.

† Sic recte edidit. Taur. cu in archet. esset, nocuit & c.

c Nocere. vt non habeat contra tabul. & facit. 3. de libe. & postu. l. filio. & C. de iis qui ve. eta. l. fin. Accursius.

d Postliminio. facit supra de iniusto testam. l. nec.